
ELVEoi” ”% Gjedrem 81, 4387 BJERKREIMQ-
;;? /‘ Va Medlem av Tlf. 480 43 487
B g; .  -;-. NORSKE Bankkonto: 3344.05.00779

, . (D? ”KSEEWE" Org.nr..:NO 980 775 194 MVA
B  erkretmselva www.b'erkreimselvano

e-post: post@bjerkreimselva.no
Bjerkreim elveeigarlag SA

NVE

Konsesjonsavdelinga

Postboks 5091

Majorstua

0301 OSLO

28.2.2016

Uttale til hørin s knad konselcvensutrednin - uttak av drikkevann fra Birkelandsvanneti

B'erkreimsvassdra et

Denne uttaien blir sendt  i  feileskap fra Bjerkreim elveeigariag SA, Tengs og Fotlandsvannet

fiskeeierlag og Norske Lakseelver.

Bjerkreimseiva blir forvaltet på vegne av rettighetshaverne gjennom to elveeigarlag:
Bjerkreim elveeigarlag SA i Bjerkreim kommune 0g Tengs— Fotlandsvannet  i  Eigersund

kommune.

Bjerkreim eiveeigarlag SA hadde i 2015 en omsetning på ca. 2,7 mill.

Ringvirkningene av denne omsetningen er beregnet til å utgjøre rundt 14 mill.

Bjerkreimseiva er Rogalands viktigste lakseelv. På landsbasis rangerer elva blant de beste.

i2015 lå Bjerkreimselva som nr.6 på landsbasis, rangert etter fangst — antall fisk.

Norge er medlem  i  NASCO (North Atlantic Salmon Conservation Organization), som er

etabiert under konvensjonen om bevaring av laks i det nordlige Atlanterhavet, 0g har

gjennom dette påtatt seg å bevare laksebestandene gjennom bærekraftig forvaltning.

Norge har et særlig ansvar for den atlantiske laksen.

Forsuring av vann og vassdrag er et av de alvorligste miljøproblem  i  Norge og den

enkeltfaktoren som harført til størst reduksjon av biologisk mangfold i norske vann og elver.

Mange år med kalking, samt redusert nedfall av sur nedbør, har bedret vannkvaliteten og

sørget for at mangfoldet  i  naturen kommer tilbake. Det vil fortsatt være nødvendig og helt
avgjørende med kalking i  årene fremover.

Nasjonale laksevassdrag (N LV) og nasjonale laksefjorder ble opprettet for å gi de viktigste
laksevassdragene i landet et spesieit vern.

Bjerkreimvassdraget er vernet etter Verneplan for vassdrag, er et nasjonalt laksevassdrag og
i tiliegg et vassdrag som er med i det nasjonale kalkingsprosjektet.

Vi viser til søknad med konsekvensutredning, og registrerer at punktene vi kom med i

innspiiiet til melding februar 2014, er hensynstatt og vurdert.
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Vi er  i  utgangspunktet kritiske til aHe tiltak og inngrep som kan påvirke forholdene for
laksestammen  i  vassd raget.

Rapporten fra Rådgivende Biologer AS, konsekvensutredning for fisk og ferskvannsbiologi

konkIuderer med ingen eller liten negativ påvirkning for laksestammen av tiltaket. Imidlertid

er det knyttet mye usikkerhet til klimaendringene og effekten av disse fremover.

For øvrig vil vi kommentere:

1. Minstevannføringen må aldri gå under 2,5 m3/s. Dette medfører at det i praksis må

legges opp til en høyere vannføring, så det er god margin når det ved behov må

suppleres med vann fra Stølsvatn og Romsvatn for å opprettholde
minstevannføringen.

Det må være et krav at det opprettes slkre systemer og rutiner av som sikrer at
vannføringen aldri kan komme under 2,5 mB/s.

Skulle forholdene endre seg mye (f.eks. av klimaendringer,) må konsesjonen kunne

revideres ved behov.

2. Registreringsdataene fra målestasjonen som er planlagt  i  utløpet av Birkelandsvannet

må bli lett tilgjengelige for offentligheten.

Det er av stor betydning for elveeigarlaget og også fiskerne å kunne følge med på

dette. En unngår også på denne måten at det blir spekulasjoner og negative rykter

om hvilken vannføring som faktisk foreligger.

3. Alle deponier må legges slik at det unngås, eller blir minst mulige avrenninger til

vassdraget. Malmeisåna bør overvåkes nøye med tanke på vannkvalitet, og spesielt

nøye  i  anleggsfasen. Skulle det oppstå forhold som gjør at avrenningen tilfører større

mengder skadelige stoffer  i  vassdraget, må avbøtende tiltak iverksettes.

Med vennlig hilsen
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